
 

 

 

   
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,        24.01.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  10701/140957 π.ε. 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Nissan Chemical Europe SAS, Γαλλίας 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (διά της εταιρείας 

Πληροφορίες:  Κ. Μητσοπούλου                                   Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Τηλέφωνο:      
e-mail: 

210 92 87 165 
kmitsopoulou@minagric.gr 

 
e-mail: 

Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα, Χαλάνδρι) 

a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό έγκρισης 70206 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) ARREST 5 EC (quizalofop-p-ethyl 5% β/ο) ως 
προς τον υπεύθυνο διάθεσης, τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος και τις 
συσκευασίες» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 1875/18316/13-03-2017 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με 

αριθμό 70206 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) ARREST 5 EC (quizalofop-p-ethyl 5% β/ο). 

4. Tη με αριθ. 1606/16641/2017 (Β’ 629) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού ΥΠΑΑΤ 

«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: 

Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών 

Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους 

Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 10701/140957/17.10.2018 αίτηση της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος 

και ΣΙΑ Ε.Ε., ως υπεύθυνου επικοινωνίας της εταιρείας Nissan Chemical Europe SAS, Γαλλίας. 
 

 

ΑΔΑ: ΩΜΗΞ4653ΠΓ-7ΓΞ



 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70206 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) ARREST 5 EC (quizalofop-p-ethyl 5% β/ο), που 

χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 1875/18316/13-03-2017 απόφασή μας, όπως αυτή έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τον υπεύθυνο διάθεσης, τα εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος και τις συσκευασίες. 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.4β, 1.4.ε και 2 διαμορφώνονται ως εξής: 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

   

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 

στην αγορά  

ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 
Εθνικής Αντιστάσεως 73 
Τ.Κ. 15231 – Χαλάνδρι  
Τηλ.: 211 120 5580 
E-mail: technical@alfagro.gr    

 

   

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

1. Arysta Life Science Europe Africa 

Middle-East 

Route d’ Artix -BP 80-64150, 

Nogueres, Γαλλία 

2. Chimac S.A., Rue de Renoy,26/2 B-

4102,  

Rue Antonie-Laurent de Lavoiser, 

Zone Industrielle, Ougree-Βέλγιο 

3. Bayer AG (Bayer CropScience AG) 

Alfred Nobel Str 50, D-40789 

Monheim, Γερμανία 

4. Nufarm GmbH & Co. KG 

St Peter Strasse 25, 4021 

Linz, Αυστρία 

5. Fregata S.A.,  

ul. Grunwaldzka 497,  

80-309 Gdańsk-Oliwa 

Πολωνία 

6. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, 

θέση Ξεροπήγαδο, Μάνδρα Αττικής 

7. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

Θέση Ποταμιά,  
32011 Οινόφυτα Βοιωτίας 
Τηλ.: 22620 30821-3 
Fax: 22620 30820 
E-mail: alfa@alfagro.gr 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΜΗΞ4653ΠΓ-7ΓΞ



 

 

 

 
2 Συσκευασίες: 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. 
Φιάλη εντός 

χαρτοκυτίου 
250 κ. εκ. 

PE/PA ή PE/EVOH 

Fluorinated HDPE (HDPE/F) 

κουτί χάρτινο 

2. 
Φιάλες ή 

δοχεία 
250 κ.εκ. - 20 λίτρα 

PE/PA ή PE/EVOH 

Fluorinated HDPE (HDPE/F) 

 

 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 1875/18316/13-03-2017 απόφασή μας, όπως αυτή 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 
     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 

 
                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΩΜΗΞ4653ΠΓ-7ΓΞ


		2019-01-25T11:06:33+0200
	Athens




